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Sundhedsudvalget har i brev af 3. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1219 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Nor-

mann Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 1219: 

”Hvad kan ministeren oplyse om mulighederne for regioner, kommuner og andre 

offentlige institutioner for at rekruttere fagligt personale til rengøring og hygiejne 

og dermed til forebyggelse af sygdomme?” 

Svar: 

Covid-19 pandemien har i høj grad sat fokus på vigtigheden af hygiejne, og det har 

resulteret i en stigende efterspørgsel efter bl.a. rengøringsassistenter. Landets job-

centre og a-kasser står til rådighed for regioner, kommuner og andre offentlige or-

ganisationer med hjælp til at rekruttere kvalificeret personale til rengøring og hygi-

ejne. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings regionale arbejdsmarkedskontorer 

har derudover igangsat fem opkvalificeringsprojekter vedrørende rengøring i regi 

af Job-VEU modellen, hvor blandt andet 3F er involveret. Formålet er at skaffe 

flere hænder til ekstra rengøring gennem styrket opkvalificering eller omskoling af 

ledige og beskæftigede i rengøringsbranchen. Det kan fx ske via opkvalificering i 

Hygiejnekursus I og II eller løft fra ufaglært til faglært. 

Endelig har regeringen investeret massivt i opkvalificering og har siden sommeren 

2020 igangsat en lang række initiativer, der skal bidrage til at opkvalificere og om-

skole ledige til at imødegå den aktuelle og fremtidige efterspørgsel på arbejdskraft. 

Aftalerne giver ledige økonomisk tryghed under uddannelse og fjerner regler, så le-

dige hurtigt kan blive omskolet til nye job og brancher, fx inden for rengøring og 

hygiejne. 

Det er min forventning, at de ovenstående initiativer kan bidrage til at afhjælpe 

manglen på arbejdskraft inden for rengøringsbranchen og dermed styrke regioner-

nes og kommunernes rekrutteringsgrundlag.  
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  

 

 


